

## DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO č. j....

uzavřený ve smyslu ust. § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
mezi smluvními stranami:

**Objednatel: Římskokatolická farnost Trstěnice**

Zastoupená: Jiří Štorek -administrátor excurrento

Sídlo: Trstěnice č. p. 152 569 57 Trstěnice, Poštovní adresa: Mladočov č.p.1 570 01 Poříčí u Litomyše

IČ: 65687035

Bankovní spojení: 1221716349/0800 Česká spořitelna

Osoba oprávněná jednat ve věcech technický dozor stavebníka (TDS): Ing. František Kučera  
733 176 369, email: kucerafr@seznam.cz

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Miroslav Indra, 737 762 041  
email: indra.miroslav@dihk.cz

(dále jen objednatel)

a

**Zhotovitel : Milan Halamka**

Sídlo: Prosecká 138, 539 44 Proseč

IČ: 11601388

DIČ: CZ 521214091

Bankovní spojení : 1143190379/0600

Osoba pověřená jednáním ve věcech realizace stavby (stavbyvedoucí): **Milan Halamka**

### 1. Preambule

Vzhledem k tomu, že

- 1.1. smluvní strany dne 2. 7. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo č. 2184 / 2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je „Udržovací práce na kostele sv. Bartoloměje, Karle – výměna střešní krytiny“ (dále jen „Dílo“);
- 1.2. smluvní strany se v čl. 3 Smlouvy dohodly, že postup oprav bude prováděn po dohodě s objednatelem v závislosti na přidělení finančních prostředků objednatele;
- 1.3. smluvní strany se v čl. 4 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 dohodly, že předmět Díla bude dělen na etapy, přičemž finanční objem jednotlivých etap v letech bude postupně upřesňován a řešen v dodatcích ke Smlouvě

se Objednatel se Zhotovitelem rozhodli uzavřít dodatek ke Smlouvě následujícího znění:

## 2. Předmět dohody

- 2.1. Touto dohodou smluvní strany upravují vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy.
- 2.2. Smluvní strany se dohodly, že I. Etapa díla pro rok 2024 jsou práce uvedené v příloze této dohody s úplným položkovým rozpočtem.
- 2.3. **přílohu č. 1** ze dne 18. 11. 2024 tvoří položkový rozpočet *výměny krytiny na věži kostela*  
**přílohu č. 2** ze dne 30. 10. 2024 tvoří položkový rozpočet *skutečně provedené práce v roce 2024*.

### **příloha č.3 - méně práce**

Přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Rekapitulace rozpočtu:

<b>Rozpočet dle SOD ze dne 2. 7. 2024 celkem s DPH</b>	<b>3 412 780,61 Kč</b>
<b>Skutečně provedené práce I. Etapy s DPH</b>	<b>2 484 086,54 Kč</b>
<b>Méně práce s DPH</b>	<b>928 694,07 Kč</b>
<b>Výměna krytiny na věži kostela II. Etapa s DPH</b>	<b>2 202 905,40 Kč</b>

- 2.4. I. Etapa díla 2024 bude provedena v době:

Zahájení prací I. Etapy:	1. 7. 2024
Dokončení prací I. Etapy:	30. 11. 2024

Cena I. Etapy díla 2024 činí:

Cena I. Etapy celkem (bez DPH):	2 052 964,08 Kč
DPH 21%	431 122,46 Kč
<b>Celkem I Etapa s DPH</b>	<b>2 484 086,54 Kč</b>

Zahájení prací II. Etapy:	1. 4. 2025
Dokončení prací II. Etapy:	30. 11. 2025

Cena II. Etapa věž celkem (bez DPH):	1 820 583,- Kč
DPH 21%	382 322,40 Kč
<b>Celkem II Etapy s DPH</b>	<b>2 202 905,40 Kč</b>

<b>Celková cena díla s DPH</b>	<b>4 686 991,94 Kč</b>
--------------------------------	------------------------

## 2. Společná a závěrečná ustanovení

- a. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.
- b. Tato dohoda obsahuje veškerá jejich prohlášení a ujištění, a že v této dohodě uvedly veškeré okolnosti, které považují za rozhodující pro uzavření této dohody.
- c. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této dohody je výsledkem jednání obou smluvních stran a že každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této dohody, kterou v souladu se svými vlastními zájmy plně využila, přičemž změnu práv a povinností provedenou touto dohodou nepovažuje ani jedna smluvní strana za podstatnou změnu okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena.
- d. Tato smlouva/dohoda podléhá dle Kodexu kanovnického práva (CIC z roku 1983), schválení Biskupství královéhradeckého, jako nadřízeného církevního subjektu farnosti (objednatele), jinak je neplatná/ný.
- e. Tato dohoda je vyhotovena v českém jazyce ve třech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom paré a jedno paré obdrží Biskupství královéhradecké.

Přílohy: č. 1 Položkový rozpočet – ze dne 18. 11. 2024 výměny krytiny na věži kostela  
č. 2 Položkový rozpočet – ze dne 30. 10. 2024 skutečně provedené práce v roce 2024  
č. 3 Položkový rozpočet - méně práce

V Mladočově dne

26.11.2024

Římskokatolická farnost  
Trstěnice

Mobil: 606 592 120

IČO: 65 68 70 35

*P. Štorek*

.....

Jiří Štorek -administrátor excurrendo

V Proseči dne

26.11.2024

**Milan Halamka**

Pasecká 138

539 44 Proseč - Záboff

IČO: 11601388 DIČ: CZ521214091

mobil: 725 112 284

*Halamka M.*

.....

Milan Halamka

Biskupství královéhradecké schvaluje dne: 11.12.2024

Č. j.: BiHK- 3640/2024

*[Handwritten signature]*



**Mons. Jan Vokál, diecézní biskup**

edmeleH nollV  
981 4466049  
BodkX - bodkX 00 000  
1004101525200000 882100 - 0000  
+38 21 747 0000

Yonvni J J Mton Jukoni V  
Yukoni V  
000 000 000 000  
00 00 00 00 00

Zhotovitel : Milan Halamka  
Sídlo: Prosecká 138, 539 44 Proseč  
IČ: 11601388  
DIČ: CZ 521214091

## Rozpočet výměna krytiny věže kostela II. Etapa

na zhotovení pláště z AL plechu Prefa P 10

na věži kostela v Karli

výroba, montáž dle ceníku URS

### demontáž:

drážkovaná krytina	225,60 m2	114,-	25 718,-
pod plech	54 bm	54,-	2 916,-
hromosvod	42 bm	67,-	2 814,-
šindelová krytina	110 m2	41,90	4 609,-
atributy(kříž, makovice)	1 ks	2000,-	2 000,-

### materiál:

prkna	3 m2	6900,-	20 700,-
folie Iko	71 m2	78,-	21 138,-
plech Prefo P10	567 kg	295,-	167 265,-
hromosvodové prvky	92 bm	163,-	14 996,-
spoj mat			25 000,-

Oprava kříže	1 ks	8000,-	8 000,-
výroba makovice AL	1 ks	7000,-	7 000,-
zlacení kříže , makovice	1 ks	80 000,-	80 000,-
režie			12 000,-
výroba segmentů	181 hod	400,-	72 400,-

### montáž:

pod plech	54 bm	106,60	5 756,-
zabednění	100 m2	192,-	21 120,-
zafoliování	225,60 m2	105,20	23 733,-

drážkovaná kryt ze segment	225,60 m2	1760,-	397 056,-
atributy(kříže, makovice)	1 ks	4000,-	4 000,-
hromosvod	92 bm	140,-	12 880,-
režie			8 000,-
přesun hmot	0,92 %		8 626,-

lešení:

montáž, demontáž, pronájem

800 856,-

**Celkem bez DPH**

**1 820 583,-**

21 % DPH

382 322,40

**Celkem s DPH**

**2 202 905,40**

## Skutečné provedené práce za období 2024

**Zakázka:** „Udržovací práce na kostele sv. Bartoloměje, Karle – výměna střešní krytiny“

**Místo:** Karle

**Objednatel:** IČ:

DIČ:

**Zhotovitel:** Milan Halamka, Prosečská 138,  
539 44 Proseč - Záboří

IČ: 11601388

DIČ: CZ 521214091

Rozpis ceny			Celkem
HSV			135 178,00
PSV			1 867 786,08
MON			50 000,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>2 052 964,08</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	2 052 964,08 CZK
Základní DPH	21 %	431 122,46 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

**Cena celkem s DPH** **2 484 086,54 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			135 178,00
99	Staveništní přesun hmot	HSV			0,00
762	Konstrukce tesařské	PSV			218 305,16
764	Konstrukce klempířské	PSV			1 316 032,16
765	Krytiny tvrdé	PSV			290 448,76
783	Nátěry	PSV			43 000,00
M21	Elektromontáže	MON			50 000,00
VN	Vedlejší náklady	VN			0,00
Cena celkem					2 052 964,08



## Výkaz výměr

S:	„Udržovací práce na kostele sv. Bartoloměje, Karle – výměna střešní krytiny“
O:	Karle

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 94</b>		<b>Lešení a stavební výtahy</b>				<b>135 178,00</b>
1	941941031R00	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m	m2	990,00	34,00	33 660,00
2	941941831R00	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m	m2	1 142,00	25,00	28 550,00
3	941941111R00	Pronájem lešení za den	m2	89 100,00	0,68	60 588,00
4	941941502R00	Doprava lešení pronaj-dovoz a odvoz sady do 250m2	km	80,00	154,75	12 380,00
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>0,00</b>
5	998011	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m	%			0,00
<b>Díl: 762</b>		<b>Konstrukce tesařské</b>				<b>218 305,16</b>
6	762340110RAB	Bednění střech z prken na sraz, impregnace prkna tloušťky 24 mm, včetně dodávky	m2	432,00	300,00	129 600,00
7	765799313R00	Montáž fólie na bednění přibitím, přelepení spojů	m2	432,00	49,00	21 168,00
8	762088116R00	Zakrývání provizorní plachtou 15x20m,vč.odstranění	kus	1,00	25 000,00	25 000,00
9	762795000R00	Spojovací prostředky pro vázané konstrukce	m3	16,06	1 245,33	19 995,02
10	998762202R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	%	2 194,95	10,27	22 542,14
<b>Díl: 764</b>		<b>Konstrukce klempířské</b>				<b>1 316 032,16</b>
11	764773306R00	PREFA podkladní pás rš 250 mm, montáž	m	100,00	86,00	8 600,00
12	76477A	PREFA okapnice rš 330 mm, montáž	m	100,00	186,00	18 600,00
13	76477B	PREFA dilatační lišta, montáž	m	30,00	230,00	6 900,00
14	76477C	PREFA krytina oblých střech, montáž	m2	125,00	634,00	79 250,00
15	764775323R00	PREFALZ lemování zdi rš 250, montáž	m2	30,00	190,00	5 700,00
16	764775314R00	PREFA STUCCO střešní výlez rozměr 600x600 mm, montáž	kus	4,00	538,00	2 152,00
17	764778113RT1	PREFA žlab podokapní půlkruhový RŠ 333 mm v barvě, montáž	m	100,00	192,00	19 200,00
18	76481D	Čelo žlabu půlkruh.,rš 330 mm, montáž	kus	8,00	117,00	936,00
19	76481E	Hák půlkruhový,rš 330 mm, montáž	kus	100,00	44,60	4 460,00
20	76477F	PREFA, žlabový roh kulatý, žlab 333 mm, montáž	kus	4,00	97,80	391,20
21	764778106RT1	PREFA kotlík žlabový kulatý, žlab 333 mm, D 100mm, montáž	kus	9,00	313,00	2 817,00
22	764778119R00	PREFA dilatace půlkruhového žlabu, RŠ 333 mm, montáž	kus	7,00	294,00	2 058,00
23	764778123R00	PREFA odpadní trouby kruhové, D 120 mm, montáž	m	56,00	168,00	9 408,00
24	76477G	Spona d120, montáž	m	28,00	62,60	1 752,80
25	5535304520R	Koleno 72° PREFA d 120 mm, montáž	kus	9,00	121,00	1 089,00
26	553H	PREFA výtok, 120 mm, montáž	kus	2,00	62,40	124,80
27	5535304520R	Koleno 72° PREFA d 120 mm, sokl, montáž	kus	9,00	106,00	954,00
28	76477I	PREFA STUCCO zavětr. lišta rš 330, montáž	m	13,00	247,00	3 211,00
29	553J	Sněhová zábrana PREFA dvoutrubková, montáž	m	30,00	274,00	8 220,00
30	553K	Spojovací materiál	soub	1,00	40 000,00	40 000,00
31	553L	Režijní náklady	soub	1,00	62 040,46	62 040,46
32	764775314R00	PREFA STUCCO střešní výlez rozměr 600x600 mm	kus	4,00	6 925,00	27 700,00
33	764773201R00	Falcované šablony PREFA, tl. 0,7 mm	m2	432,00	882,90	381 412,80
34	764773221R00	PREFA okapová šablona	m	100,00	196,70	19 670,00
35	764773222R00	PREFA hřebenová šablona	m	70,00	196,70	13 769,00
36	764773306R00	PREFA podkladní pás pro falcované šablony, tl.1 mm	m	80,00	100,80	8 064,00
37	764775303R00	PREFA STUCCO hřebenáč pro větrané střechy	m	150,00	707,10	106 065,00
38	764773313R00	PREFA PP sněhový hák pro falcované šablony	kus	1 300,00	39,00	50 700,00
39	764773312R00	PREFA STUCCO odvětrávací taška pro falc. šablony	kus	64,00	1 420,00	90 880,00

40	764778113RT1	PREFA žlab podokapní půlkruhový RŠ 333 mm v barvě, tmavě hnědá, antracitová, světle šedá	m	100,00	249,90	24 990,00
41	764811	Hák půlkruhový, rš 330 mm	kus	100,00	152,40	15 240,00
42	764812	Čelo žlabu půlkruh., rš 330 mm	kus	8,00	63,00	504,00
43	764778106RT1	PREFA kotlík žlabový kulatý, žlab 333 mm, D 100mm, v barvě tmavě hnědá, antracitová, světle šedá	kus	9,00	565,00	5 085,00
44	764778119R00	PREFA dilatace půlkruhového žlabu, RŠ 333 mm	kus	7,00	215,50	1 508,50
45	764778123R00	PREFA odpadní trouby kruhové, D 120 mm	m	56,00	520,80	29 164,80
46	764773	Spona d120	m	28,00	197,00	5 516,00
47	764774	Trn spony d 120, dí. 140 mm	m	28,00	39,60	1 108,80
48	5535304520R	Koleno 72° PREFA d 120 mm	kus	18,00	586,00	10 548,00
49	5535304520R	Koleno 72° PREFA d 120 mm, sokl	kus	9,00	798,00	7 182,00
50	60510055R	Lať profil dřevěný 60/40 mm l = 3 m a výše	m	61,00	23,00	1 403,00
51	764395	Podkladní pás IKO	m2	870,00	96,00	83 520,00
52	19475100R	Plech Al svitkový Prefalz hladký 0,7x1000 mm, barvy P.10	m2	200,00	572,30	114 460,00
53	764776	PREFA, žlabový roh kulatý, žlab 333 mm	kus	4,00	646,20	2 584,80
54	5537	Sněhová zábrana PREFA dvoutrubková	m	54,00	250,30	13 516,20
55	764778	PREFA konzola	kus	56,00	421,00	23 576,00
56	998764202R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	%			0,00
<b>Díl: 765</b>		<b>Krytiny tvrdé</b>				<b>290 448,76</b>
57	765321810R00	Demontáž azbestocement.čtverců na bednění, do sutí	m2	432,00	280,00	120 960,00
58	762341821R00	Demontáž bednění střech z fošen hrubých, - stávající dřevěný šindel	m2	432,00	155,00	66 960,00
59	762900040RAC	Demontáž samostatných prvků krovů - kontrolatě, laťování	m2	432,00	95,00	41 040,00
60	764352811R00	Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 45°	m	100,00	101,00	10 100,00
61	764351837R00	Demontáž háků, sklon do 45°	kus	100,00	54,00	5 400,00
62	764454801R00	Demontáž odpadních trub kruhových, D 75 a 100 mm	m	36,60	78,60	2 876,76
	IN 01	Poplatek za uložení azbestocement.čtverců	t	6,34	6 800,00	43 112,00
63	998765202R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m	%			0,00
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				<b>43 000,00</b>
64	783221	Nátěr věže, vč. materiálu Hostagund, lanovou technikou	soub	1,00	0,00	0,00
65	783222	Nátěr sanktusník, vč. materiálu Hostagund, lanovou technikou	soub	1,00	43 000,00	43 000,00
<b>Díl: M21</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>50 000,00</b>
66	21020002-R	Hromosvod - dodávka včetně montáže	kompl	1,00	50 000,00	50 000,00
<b>Díl: VN</b>		<b>Vedlejší náklady</b>				<b>0,00</b>
67	00512101	VRN	%			0,00

## Soupis méněprací

Zakázka: **„Udržovací práce na kostele sv. Bartoloměje, Karle – výměna střešní krytiny“**

Místo **Karle**

Objednatel: \_\_\_\_\_ IČ: \_\_\_\_\_  
 DIČ: \_\_\_\_\_

Zhotovitel: **Milan Halamka, Prosečská 138,** IČ: **11601388**  
**539 44 Proseč - Záboří** DIČ: **CZ 521214091**

Rozpis ceny	Celkem
HSV	-17 565,40
PSV	-685 360,47
MON	-12 000,00
Vedlejší náklady	-52 589,89
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>-767 515,76</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-767 515,76 CZK
Základní DPH	21 %	-161 178,31 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

**Cena celkem s DPH -928 694,07 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			-17 565,40
99	Staveništní přesun hmot	HSV			0,00
762	Konstrukce tesařské	PSV			-88 770,35
764	Konstrukce klempířské	PSV			-183 856,92
765	Krytiny tvrdé	PSV			-157 733,20
783	Nátěry	PSV			-255 000,00
M21	Elektromontáže	MON			-12 000,00
VN	Vedlejší náklady	VN			-52 589,89
Cena celkem					-767 515,76